Adjunto encontrarán los Estados Financieros correspondientes al Ejercicio Económico del 
20053 con el propósito que sean analizados en la próxima Junta General de Accionistas. 

De acuerdo a los Estados Financieros correspondiente al Ejercicio Económico del 2005 la 
compañía presenta una Utilidad de $. 2.566,11 (Dos mil quinientos sesenta y seis con once 
centavos de dólares americanos), debido a que sus ingresos fueron mayores que sus egresos. 

El resultado obtenido con relación al año anterior se lo considera aceptable considerando que 
el precio de venta y una mejor calidad de banano que se produjo incidió en este incremento.